
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от 03.03.2026 № 540 

г. Коркино  

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих», Уставом Коркинского муниципального округа 

Собрание депутатов Коркинского муниципального округа РЕШАЕТ: 

 1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции в размере 200000 (двести тысяч) рублей из 

бюджета Коркинского  муниципального округа. 

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной выплаты 

гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции 

 

О предоставлении единовременной 

выплаты гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны 

Российской Федерации о 

прохождении военной службы в 

Вооруженных силах Российской 

Федерации для участия в 

специальной военной операции 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/76848717/2005
https://internet.garant.ru/document/redirect/178792/105
https://internet.garant.ru/document/redirect/8701736/101


 

(прилагается). 

3. Управлению социальной защиты населения администрации 

Коркинского муниципального округа (Ноговицына Т.В.) организовать работу 

по предоставлению единовременной выплаты в соответствии с Порядком, 

утвержденным пунктом 2 настоящего решения. 

4. Рекомендовать Военному комиссариату городов Коркино и 

Еманжелинск, Еманжелинского, Еткульского и Коркинского районов 

(Погодин С.А.) осуществлять взаимодействие с Управлением социальной 

защиты населения администрации Коркинского муниципального округа в 

соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 2 настоящего решения.  

5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа от 20.06.2024 № 301 «О 

дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении 

военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, 

Херсонской областей». 

6. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа от 17.10.2025 № 508 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального 

округа от 20.06.2024 № 301». 

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем 

официального опубликования в сетевом издании «Интернет-газета 

«Горняцкая правда». 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                        Н.П. Швец 

«03» марта  2026 года 

 

 

Глава 

Коркинского муниципального округа                                        А.Е. Орел 

«04» марта  2026 года 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Собрания депутатов 

Коркинского муниципального 

округа Челябинской области 

от 03.03.2026 № 540 
 

 

 

    Порядок  

предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении 

военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок 

предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении 

военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции (далее - Порядок), определяет размер, 

порядок и условия назначения и осуществления дополнительной меры 

социальной поддержки отдельных категорий граждан из бюджета 

Коркинского муниципального округа в виде единовременной выплаты. 

2. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют: 

- граждане Российской Федерации, из числа заключивших контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции; 

- иностранные граждане, из числа заключивших контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 

службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции. 

На день заключения контракта граждане (иностранные граждане) 

должны состоять на воинском учете в военном комиссариате городов 

Коркино и Еманжелинск, Еманжелинского, Еткульского и Коркинского 

районов (далее - Военный комиссариат) и/или быть отобраны пунктом 

отбора на военную службу по контракту города Челябинска. 

3. Предоставление единовременной выплаты осуществляется 

Управлением социальной защиты населения администрации Коркинского 

муниципального округа (далее – Управление). 

4. Единовременная выплата производится однократно гражданам 

(иностранным гражданам), заключившим контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в 

Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной 

военной операции, в период не ранее 22 июня 2024 года. 



 

5. Способы подачи заявления на единовременную выплату: письменно, 

обратившись в Управление, многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг или в электронном виде.  

6. Единовременная выплата производится в беззаявительном порядке 

на основании Реестра, по форме утвержденной приложением 1 к настоящему 

Порядку и документов, поступивших в Управление из Военного 

комиссариата. 

7. К Реестру прилагаются: 

- заявление по утвержденной форме согласно приложению 2 к 

настоящему Порядку; 

- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иной 

документ, удостоверяющий личность; 

- для иностранного гражданина – копия паспорта иностранного 

гражданина и (или) документа, удостоверяющего личность; 

- согласие на обработку персональных данных (приложение 3 к 

настоящему Порядку); 

- документы, содержащие сведения о реквизитах кредитной 

организации (в том числе о реквизитах лицевого счета) для перечисления 

средств на лицевой счет, открытый в кредитной организации Российской 

Федерации. 

8. Управление: 

- в течение 3 рабочих дней с даты поступления из Военного 

комиссариата Реестра и документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Порядка, осуществляет их проверку на предмет соответствия условиям 

настоящего Порядка; 

- в случае несоответствия представленных документов условиям 

настоящего Порядка, в течение 1 рабочего дня возвращает их в Военный 

комиссариат для устранения ошибок; 

- в срок не позднее 5 рабочих дней после проверки Реестра и 

документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, перечисляет 

единовременную выплату на лицевой счет, открытый в кредитной 

организации Российской Федерации по реквизитам, предоставленным 

гражданином, заключившим контракт о прохождении военной службы в 

Военный комиссариат.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение 1 

к Порядку предоставления 

единовременной выплаты гражданам, 

заключившим контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации о 

прохождении военной службы в 

Вооруженных силах Российской 

Федерации для участия в специальной 

военной операции 

 
 

 

Реестр граждан Российской Федерации (иностранных граждан), 

заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о 

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации 

для участия в специальной военной операции 

 

№ п/п ФИО гражданина 

(иностранного 

гражданина) 

Дата и номер 

заключения контракта с 

Министерством 

обороны Российской 

Федерации о 

прохождении военной 

службы 

Дата прибытия в 

воинскую часть 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Приложение 2 

к Порядку предоставления 

единовременной выплаты гражданам, 

заключившим контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации о 

прохождении военной службы в 

Вооруженных силах Российской 

Федерации для участия в специальной 

военной операции 

 
 

 Главе Коркинского муниципального округа 

___________________________________ 

от_________________________________ 

(Ф.И.О.) 

Адрес_____________________________ 

____________________________________ 

Паспорт ___________________________ 

выдан____________________________ 

__________________________________ 

Телефон __________________________ 

 

Заявление 

 Прошу Вас рассмотреть вопрос о единовременной выплате гражданам, 

заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о 

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для 

участия в специальной военной операции. 

 Дата заключения контракта _____________________  

         Выплату прошу произвести: _______________________________________ 

_______________________________________________________________________    

_______________________________________________________________________ 

(указываются номер лицевого банковского счета, наименование и реквизиты 

отделения (филиала) кредитной организации на территории Российской 

Федерации, его место нахождения)  

 

К заявлению прилагаю следующие документы:  

1._____________________________________________________________________ 

2._____________________________________________________________________ 

3._____________________________________________________________________ 

4._____________________________________________________________________ 

5. _____________________________________________________________________  

 

 

 

 Дата ______________                              Подпись заявителя ________________ 

 

 

 



 

 

 Приложение 3 

к Порядку предоставления единовременной 

выплаты гражданам, заключившим 

контракт с Министерством обороны 

Российской Федерации о прохождении 

военной службы в Вооруженных силах 

Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

__________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество - при наличии) 

основной документ,  удостоверяющий личность 

__________________________________________________________________ 
(вид документа, серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа) 

__________________________________________________________________ 

зарегистрированный (ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

 даю свое согласие на обработку своих персональных данных, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, тип 

документа, удостоверяющего личность,  гражданство,  иные сведения. 

 Я даю согласие на использование персональных данных 

исключительно в целях рассмотрения моих документов, а также на хранение 

данных об этих результатах. 

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий 

в отношении моих персональных данных, в том числе сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

обезличивание, блокирование, а также осуществление любых иных действий, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.  

 Я проинформирован, что получатель сведений гарантирует обработку 

персональных данных  в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. 

 Данное согласие действует до достижения целей обработки 

персональных данных или в течение срока хранения информации. 

 Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 

письменному заявлению. 

 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

«____»______________ 20    г.                         _______________(_________) 
                                                           Подпись                                          



 

 

 


	1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в спец...
	Порядок  предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции
	Реестр граждан Российской Федерации (иностранных граждан), заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции
	Прошу Вас рассмотреть вопрос о единовременной выплате гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции.
	Дата заключения контракта _____________________
	Выплату прошу произвести: _______________________________________

